ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 70/TB-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 25 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký nhu cầu học nghề và ký hợp đồng gia công

 đồ thủ công Mỹ  nghệ

Căn cứ Tờ trình số 15/TTr-NH ngày 22 tháng 8 năm 2023 của Công ty TNHH

Nhân Hoà về việc triển khai công tác đào tạo làng nghề và tạo công ăn việc làm gia công

hàng thủ công mỹ nghệ cho bà con Nhân dân tận dụng thời gian nông nhàn, nhàn rỗi.

Nhằm tạo điều kiện cho người dân trên địa bàn Phường tiếp cận với học nghề và

việc làm phù hợp, UBND Phường Nguyễn Nghiêm thông báo cho người lao động có

nhu cầu tìm kiếm việc làm tại Công ty TNHH Nhân Hoà, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

Công dân từ 18 tuổi có đủ sức khoẻ để thực hiện công việc.

2. Thời gian đăng ký: từ 26/8/2023 đến hết 10/9/2023.

3. Địa điểm đăng ký: UBND Phường Nguyễn Nghiêm.

Địa chỉ: 23 Đỗ Quang Thắng, Phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ.

 (gặp đồng chí Bình - Công chức Văn hoá – Xã hội, SĐT: 0983.44.77.25).

* Mô tả công việc:

- Mặt hàng gia công hàng thủ công, mỹ nghệ xuất khẩu làm bằng mây tre lá, tận

dụng thời gian nhàn rỗi, người lao động nhận nguyên vật liệu về nhà, gia công sản phẩm

trong thời gian quy định, bộ phận kiểm tra chất lượng sản phẩm (KCS) tiến hành nghiệm

thu và trả công sản theo sản phẩm cho người lao động. Nay Công ty TNHH Nhân Hoà

phối hợp cùng địa phương đào tạo nghề miễn phí và tạo việc làm, thu nhập cho người

lao động (Để bà con nhân dân nắm rõ thêm, sau thời gian đăng ký, UBND Phường sẽ

phối hợp với Công ty TNHH Nhân Hoà tổ chức tham quan cơ sở sản xuất của đơn vị).

- Có bảng giá gia công và thông tin đơn vị gửi kèm theo.

Nay UBND Phường Nguyễn Nghiêm thông báo cho người lao động trên địa bàn

Phường liên hệ đăng ký nhu cầu tìm kiếm việc làm theo nội dung trên./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy Phường (b/c);

- Mặt trận, các tổ chức CT - XH phường;

- Trưởng các ngành, đơn vị thuộc phường;

- Bí thư Chi bộ tổ dân phố;

- Tổ trưởng tổ dân phố (thông tin lại cho công dân);
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2023-08-25T16:31:32+0700

		2023-08-25T16:56:55+0700